



انترناسیونال

۹۲ ضمیمه

حزب کمونیست کارگری ایران

Worker-communist Party of Iran

یکشنبه، ۲۹ خرداد ۱۳۸۴، ۱۹ ژوئن ۲۰۰۵

اساس سوسیالیسم
انسان است.
سوسیالیسم
جنبش بازگرداندن
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

www.m-hekmat.com

جمعه ها منتشر میشود

Fax: 001-519 461 3416

anternasional@yahoo.com

سردبیر: محسن ابراهیمی

ویژه کنفرانس سراسری تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری



سخنرانی افتتاحیه کاظم نیکخواه در کنفرانس سراسری

اینکه شتاب تحولات هرروز دارد بیشتر میشود. یک سال پیش با امروز قابل مقایسه نیست. و یک ماه پیش هم با امروز تفاوت زیادی دارد. همین الان که من دارم با شما صحبت میکنم ما یعنی حزب کمونیست کارگری در سه یا چهار

رفقا به همه شما خوش آمد میگویم کنفرانس سراسری تشکیلات خارج کشور را در شرایط بسیار ویژه ای برگزار میکنیم. هرروز رویدادی، هرروز اعتراضی، هرروز پیشروی ای را در مبارزات مردم علیه حکومت اسلامی در ایران شاهدیم. مهمتر

کمپین یا کارزار سیاسی درگیر هستیم. کمپین علیه "انتخابات" رژیم اسلامی که مبارزه فعالی در

صفحه ۴

مصاحبه با خلیل کیوان دبیر تشکیلات خارج کشور



کنفرانس سراسری تشکیلات خارج کشور هفته گذشته برگزار شد و خلیل کیوان به عنوان دبیر تشکیلات خارج انتخاب شد. ضمن تبریک صمیمانه به خلیل کیوان به خاطر این مسئولیت جدید، از ایشان خواهش کردیم ضمن پاسخ به چند سوال، خوانندگان انترناسیونال را در جریان دقیقتر این کنفرانس و نتایجش قرار دهد.

انترناسیونال: اصلی ترین مباحث کنفرانس از نظر سیاسی چه ها بودند؟ روی چه مسائل و جهت گیریهای سیاسی به طور محوری تاکید شد؟

خلیل کیوان: از جمله موضوعات تشکیلاتی که کنفرانس به آن پرداخت عملکرد تشکیلات خارج از مقطع کنگره ۴ تا برگزاری کنفرانس بود. فعالیت تشکیلات خارج در این قسمت مورد نقد و ارزیابی قرار گرفت. بیشتر و در دو سخنرانی افتتاحی نیز، بترتیب آذر ماجدی و اصغر کریمی وظایف دوره کنونی و ضرورت بکارگیری روش های کارآمدتر در فعالیت های روزمره تشکیلات خارج و ایجاد سازمانی مستحکم تر و گسترده تر حزبی، برگزاری میزهای اطلاعاتی - مالی برای گسترش رابطه با مردم و تلاش برای جمع آوری کمک مالی را مورد تاکید قرار دادند.

خلیل کیوان: طی دو روز کنفرانس چندین مبحث کلیدی داشتیم که هر کدام به جوانبی از استراتژی فعالیت حزب در خارج می پرداخت. سخنرانی های افتتاحی و قطعنامه "افق و چشم انداز تشکیلات خارج" از جمله مباحث اصلی سیاسی کنفرانس بودند.

سخنرانی کاظم نیکخواه در باره اهمیت و جایگاه کنفرانس در شرایط پر تحول کنونی، سخنرانی حمید تقوایی در باره انقلاب آتی و نقش و جایگاه تشکیلات خارج و همچنین قطعنامه "افق و چشم انداز تشکیلات خارج" مباحثی مهمی بودند که استراتژی و دورنمای فعالیت ما در خارج کشور را توضیح میدهند و از این نظر از مباحث محوری کنفرانس بودند.

انترناسیونال: از نقطه نظر تشکیلاتی چه مسائلی مورد بحث قرار گرفتند و چه استنتاجاتی شد؟

در مبحث حوزه بر اهمیت ایجاد و گسترش حوزه های حزبی در خارج کشور تاکید شد. در این زمینه قرار می نیز بتصویب رسید. در مبحث حوزه، جوانبی از تئوری تشکیلات و فعالیت کمونیستی از جانب حمید تقوایی طرح شد که مورد استقبال پر

صفحه ۲



عکسی از کنفرانس سراسری حزب

قطعنامه در مورد چشم انداز و افق تشکیلات خارج کشور حزب

صفحه ۳

کنفرانس سراسری تشکیلات خارج کشور حزب در فضایی شاداب و پرشور برگزار شد

صفحه ۲

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

مصاحبه با خلیل کیوان

از صفحه ۱

کنفرانس سراسری تشکیلات خارج کشور حزب
در فضایی شاداب و پر شور برگزار شد

توضیح داده شد، همچنین مصطفی صابر در مورد نقش تشکیلات خارج کشور در تقویت سازمان جوانان کمونیست صحبت کرد و عبدالله اسدی در مورد فدراسیون پناهندگان و تشکیلات خارج توضیحاتی داد. چندین قرار از جانب کادرهای حزب در مورد انتشارات، بهبود وضعیت مالی، حوزه ها، عضوگیری، و حق عضویت ها به کنفرانس داده شده بود که به دلیل کمبود وقت کنفرانس بررسی و تصمیم گیری در مورد آنها را به کمیته خارج کشور واگذار کرد. در قسمت انتخابات، کنفرانس بیست نفر را بعنوان اعضای کمیته خارج کشور انتخاب نمود که اسامی آنها از این قرار است: مینا احدی، فرزاد ادیبی، عبدالله اسدی، غلام اکبری، نازنین برومند، سیامک بهاری، امیر توکلی، فرشاد حسینی، بهمن خانی، شهلا دانشفر، میترا دانشی، بهرام سرور، محبوبه سیاهمردی، حسن صالحی، مریم کوشا، خلیل کیوان، علی محسنی، شیوا محبوبی، کاظم نیکخواه، و رحیم یزدانریست.

پس از پایان کنفرانس اولین نشست کمیته جدید خارج کشور برای انتخاب دبیر و خزانه دار برگزار شد و خلیل کیوان بعنوان دبیر کمیته خارج کشور و محبوبه سیاهمردی بعنوان خزانه دار کمیته انتخاب شدند. کاظم نیکخواه دبیر تاکنونی کمیته به دلیل اینکه وظایف حزبی دیگری را بعهده گرفته است، خود را برای پست دبیری کاندید نکرد.

کنفرانس سراسری تشکیلات خارج کشور یک نشست موفق و پر بار بود که عزم و تلاش صمیمانه فعالین و رهبران حزبی را منعکس میکرد که با اتکا به سالها تجربیات

صفحه ۴

عملکرد تشکیلات را مورد بررسی قرار دادند. بحث در مورد حوزه های حزبی دستور دیگر کنفرانس بود که حمید تقوایی با تفصیل در مورد آن صحبت کرد و مورد استقبال گرم شرکت کنندگان قرار گرفت و تصویب شد که نوار این بحث هرچه سریعتر در اختیار همه اعضا قرار گیرد. سپس نمایندگان در مورد حوزه ها و جنبه های مختلف عملکرد آن صحبت کردند و بعلاوه گوشه هایی از تجارب خود را در اختیار کنفرانس قرار دادند. قرار داد در مورد حوزه ها نیز به تصویب کنفرانس رسید که شهلا دانشفر در معرفی آن صحبت کرد. این قرار کمیته منتخب کنفرانس را ملزم میسازد که هرچه سریعتر امر سازمان یابی کادرها و اعضا در حوزه ها و به جریان انداختن کار روتین کمونیستی را به انجام برساند. قطعنامه "آفق و چشم انداز تشکیلات خارج کشور" یکی از اسنادی بود که کاظم نیکخواه آنرا معرفی کرد و به تصویب کنفرانس رسید. در این قطعنامه به زمینه های عینی ای که کمونیسم کارگری را به یک نیاز مبرم در صحنه جوامع تبدیل میکند اشاره شده و اساسی ترین محورهای فعالیت تشکیلات خارج کشور برای تبدیل شدن به سازمانی بسیار پرنفوذتر، به درجات منشاء اثرتر، و قدرتمندتر و کارآتر مورد تاکید قرار میگردد. در خلال کنفرانس و در بین دستورات، این موضوعات نیز توسط رفقای مختلفی توضیح داده شد: استقبال وسیع از تلویزیون کانال جدید که آذر ماجدی در مورد آن صحبت کرد، و نقش اعضا و کادرهای تشکیلات خارج کشور در تقویت تشکیلات داخل حزب که توسط شهلا دانشفر

در این مجمع حضور میافت. من با حضور در این کنفرانس، یکبار دیگر، و علیرغم کار طولانی مدت و شبانه روزی سیاسی تشکیلاتی و دشواریهای آن، احساس خوشبختی کردم. همراهی و بودن در میان جمع بزرگی از نوع دوست ترین، روشن ترین و مصمم ترین کمونیست ها، شانس بزرگی است. افتخار میکنم

روزهای ۱۱ و ۱۲ ژوئن اولین کنفرانس سراسری تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران با شرکت نمایندگان و همچنین با حضور دهها تن از مهمانان کنفرانس و لیبر حزب برگزار شد. در این کنفرانس از ۱۸۰ نفر نمایندگان منتخب تشکیلات در کشورهای مختلف اکثریت آنها شرکت داشتند. کنفرانس با سرود انترناسیونال و با اعلام يك دقیقه سکوت به یاد همه جانبختگان راه آزادی و سوسیالیسم و بیاد منصور حکمت آغاز شد. سپس کاظم نیکخواه با سخنانی در اهمیت و جایگاه این کنفرانس و شرایط سیاسی بسیار متحول و حساسی که در آن برگزار میشود کنفرانس را افتتاح کرد. در ادامه حمید تقوایی لیبر حزب در مورد اوضاع سیاسی کنونی و نقش و جایگاه تشکیلات خارج کشور در نمایندگی انقلاب مردم ایران صحبت کرد که مورد استقبال گرم حاضرین قرار گرفت. آذر ماجدی در ادامه در مورد وظایف جدیدی که در شرایط کنونی در برابر تشکیلات خارج قرار میگیرد سخنرانی نمود. پس از آن اصغر کریمی با تاکید بر اوضاع انقلابی و متحول کنونی در جزئیات بیشتری بر وظایف تشکیلات خارج کشور و ایجاد سازمانی با کارکرد همه جانبه تر تاکید نمود.

کنفرانس سپس وارد دستور شد و مباحث مختلفی را مورد بحث قرار داد. اولین دستور، گزارش کمیته خارج به کنفرانس در مورد فعالیتهای تشکیلات خارج بود که قبلا بصورت کتبی در اختیار نمایندگان قرار گرفته بود و کاظم نیکخواه در مورد جوانب آن توضیحاتی داد و نمایندگان نظرات خود را فعالانه مطرح کردند و

بگویند.

خلیل کیوان: کافی است هر فرد علاقه مند و کنجکاوی روی عکس های کنفرانس در سایت روزنه کلیک کند تا فضای شاد و امیدوار کنفرانس را ملاحظه کند و اگر این شانس را داشته باشد و با نمایندگان و شرکت کنندگان در کنفرانس صحبت کند، آنوقت آرزو خواهد کرد که ای کاش

اعتماد به نفس بیشتر و از موضع سخنگویان انقلاب ایران صحبت و عمل کنند. باید سبک کار های کارآمدتری را برای بسیج ایرانیان در خارج بکار گرفت. باید راه کارهای موثرتر تماس و تاثیر بر افکار عمومی را، بیش از پیش در دستور قرار داد و اتخاذ کرد. از جهت سازمانی باید حزب گسترش یابد. باید جذب نیروهای تازه، عضو گیری، آموزش و کادر سازی و ایجاد حوزه های جدید و سازمانهای جدید در شهرها و کشورهای مختلف در دستور ما قرار گیرد. ما نمیتوانیم و نباید در حد و قالب تاکنونی مان باقی بمانیم. دور تازه، دورنمای جدید و وظایف نوین در دستور ماست. با این کنفرانس تشکیلات خارج دورنما و افق تازه ای یافت و رهبری منتخب خود را تعیین کرد. این کنفرانس سکوی مهمی برای جهش های بعدی است.

انترناسیونال: به عنوان دبیر تشکیلات خارج و با توجه به مسائل مورد بحث در کنفرانس، اولویتهای آتی تشکیلات خارج را لطفاً به صورت خلاصه لیست کنید.

خلیل کیوان: تلاش برای ایجاد آسودگی سیاسی - معنوی در تشکیلات خارج برای بعهده گرفتن نقش تاریخی در اوضاع فعلی و برای اوضاع پرشتابی که در راه است. عروج تشکیلات خارج بعنوان سخنگوی مردم ایران و انقلابی که در حال شکل گیری است. گسترش تماس با مجامع بین المللی، تقویت همبستگی بین المللی کارگری با جنبش کارگری در ایران، توجه به جوانب تشکیلاتی مثل گسترش سازمانی حزب، عضو گیری، آموزش، ایجاد حوزه های حزبی، گسترش فعالیت های مالی، تحقق هدف اعلام شده و ناتمام استانداردها شدن و مدرنیزه کردن همه فعالیت های حزب در خارج از جمله جهت گیریها و الویت های ماست. بعلاوه، برای بالا بردن راندمان کار، تغییرات جدی سبک کاری، باید بطور جدی مورد توجه قرار گیرد.

انترناسیونال: کمی از فضای عمومی کنفرانس و احساسات آن در رابطه با انتخاب به عنوان دبیر تشکیلات

شور حاضرین قرار گرفت. در این بحث نگرش، روش ها و روانشناسی فعالیت حزبی - سازمانی، فعالیت جنبشی و فعالیت حزبی، عضوگیری، آموزش، کادر سازی و در يك کلام کار سازمانی و بازتولید آن از جهات مختلف و بطور موشکافانه مورد نقد و بررسی قرار گرفت. این از جمله مباحث مهم و هیجان انگیز کنفرانس بود. تلاش خواهیم کرد که این بحث را بزودی در اختیار همه اعضا قرار دهیم.

افزون بر این، چند موضوع سازمانی مهم دیگر مورد توجه قرار گرفت. جلب توجه اعضا حزب در تشکیلات خارج برای بکار گیری امکاناتشان برای تقویت سازمان حزب در داخل، نقش تشکیلات خارج در تقویت سازمان جوانان در خارج، اهمیت و نقش فدراسیون پناهندگان برای تقویت فعالیت تشکیلات خارج حزب، به ترتیب از جانب شهلا دانشفر، مصطفی صابر و عبدالله اسدی در سخنرانیهایشان طرح و مورد تاکید قرار گرفتند.

انترناسیونال: اوضاع سیاسی ایران به سرعت پیش میسرود. حزب کمونیست کارگری هر روز بیشتر به يك نیروی مطرح تبدیل میشود. تشکیلات خارج کشور حزب نقش مهمی در مبارزه سراسری حزب با جمهوری اسلامی دارد. این کنفرانس، تشکیلات خارج را از این نظر در چه موقعیت تازه ای قرار داد؟

خلیل کیوان: کنفرانس سوت يك دور تازه از فعالیت ما در خارج را، هم از جهت سیاسی و هم از جهت سازمانی به صدا در آورد. ما در يك دوره پر التهاب سیاسی بسر میبریم. نقش حزب در تحولات سیاسی در ایران روز بروز برجسته تر می شود. نقش تشکیلات خارج در پیشروی حزب و موقعیت امروز آن در داخل کارساز و کلیدی بوده است. امروز دیگر این نقش دو جانبه است. پیشروی های داخل هم باید بسرعت موقعیت تشکیلات خارج را تقویت کند و نقش آن به سخنگوی انقلاب ایران در خارج، متحول گردد. سازمانها و کادرهای حزب صرفنظر از تعداد عضو و دامنه سازمانی شان در هر شهر و کشور باید با

قطعه‌نامه در مورد چشم انداز و افق تشکیلات خارج کشور حزب

تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران یک تشکیلات بسیار فعال و دخالتگر در سطح بین‌المللی است. اما عوامل عینی متعددی بر این تأکید میکنند که این تشکیلات در صورتیکه به انتظارات و نیازهایی که روبروی آن قرار گرفته همه‌جانبه تر و به درستی پاسخ گوید سریعاً میتواند به تشکیلاتی به درجات بزرگتر، پرنفوذتر و از نظر سیاسی موثرتر تبدیل شود. پاسخ به این انتظارات نه فقط نیاز این دوره از تحولات سیاسی ایران و پیشروی سیاسی حزب، بلکه یک ضرورت اجتماعی عمومی تر است:

۱- مسأله جمهوری اسلامی و سرنوشت سیاست در ایران مدتی است که به صراحت اخبار بین‌المللی کشیده شده است. دولتهای غربی علیرغم تلاش برای نجات جمهوری اسلامی از انقلاب مردم ایران، پاسخی به بحران سیاسی در ایران ندارند. مسأله تولید سلاح اتمی توسط جمهوری اسلامی، نما و سمبل تناقضات پایه ای تری در روابط غرب با جمهوری اسلامی است. اینکه تکلیف سیاست و حاکمیت در ایران را باید تعیین کرد و جمهوری اسلامی در قامت فعلی نمیتواند در برابر انقلاب مردم دوام آورد پیش فرض تمام سیاستگزارها و دخالتگرها در اوضاع ایران است. این واقعیت و تناقضات مورد اشاره تحولات و مسائل سیاسی ایران را به یک موضوع بین‌المللی تبدیل کرده است. توجه افکار عمومی جهان به همین دلیل وسیعاً به تحولات سیاسی در ایران جلب شده است.

۲- حزب کمونیست کارگری بدون تردید یک پای قدرت در ایران است و هیچ تحولی بدون در نظر گرفتن این واقعیت نمیتواند راه بجایی ببرد. این حزب بعنوان نماینده و سخنگوی جنبش چپ و سکولار و کارگری در ایران شناخته میشود و هر روز بر نفوذ آن افزوده میشود. جنبش چپ و آزادیخواهانه و سکولار این شانس را بطور جدی دارد که در راس انقلاب آینده ایران قرار گیرد و سرنوشت جامعه آینده ایران را رقم زند. گسترش جنبش اعتراضی عمومی هر روز بر دامنه و قدرت این جنبش چپ و رادیکال می‌افزاید و جنبشهای دست راستی و لیبرالی و

محافظه کارانه و ناسیونالیستی با رشد این جنبش بیشتر به حاشیه رانده میشوند.

۳- جمهوری اسلامی تلاش زیادی بخرج میدهد که با سانسور و ایجاد فضایی بسته و کنترل شده، ارتباط فعالین و پیشروان جنبشهای اعتراضی در ایران را با اپوزیسیون و بویژه با حزب قطع کند. اما تکنیک امروزی و نقش و جایگاه محوری تلویزیون و اینترنت و ارتباطات مدرن و پایگاه محکمی که این حزب میان مردم و کارگران دارد، کل این سانسور را کم اثر میسازد و ما هر روز شاهد ارتباط بیشتر و روزمره تری میان رهبران و فعالین جنبش سرنوشت طلبی و اعتراضی با حزب کمونیست کارگری هستیم. این روند با سرعت باور نکردنی ای در حال گسترش است و امروز حزب کمونیست کارگری دخالتگری روز مراهی در بسیاری از جنبشهای حق طلبانه و آزادیخواهانه دارد. این روند بی‌تردید با سرعت بیشتری ادامه خواهد یافت. این واقعیت در عین حال باعث میشود که فعالیتهای حزب در خارج کشور مستقیماً در اوضاع سیاسی ایران منعکس شود و تاثیر بگذارد.

۴- غالب شدن سیاستهای دست راستی و نظم نوینی در حکومت آمریکا و در سیاستگزاری کل حکومتهای بورژوازی غربی و مجموعاً در سطح جهان، تاثیرات خود را بصورت تعرضی روزمره به دستاوردهای تاریخی کارگران و مردم این کشورها نشان میدهد. مذهب امروز در اول قرن بیست و یکم یک بار دیگر با قدرت بیشتری در زندگی مردم دست به دخالتگری زده و نهادهای مذهبی نقش بیشتری در جوامع غربی پیدا میکنند. دستاوردهای تاریخی و اجتماعی کارگران و مردم در زمینه حقوق و تأمینات اجتماعی هر روز بصورتی مختلف و به بهانه های مختلف در گوشه و کنار مورد تعرض قرار میگیرد. اسلام سیاسی به عاملی دخالتگر در سطح بین‌المللی تبدیل شده و تلاش میکند قوانین ارتجاعی و ضد انسانی اسلامی و مذهبی را به قوانین رسمی جوامع مختلف تبدیل کند و قوانین و سنتهای سکولار را عقب براند. تروریسم اسلامی بالای سر تمام مردم جهان قرار گرفته است. تمام این

تحولات بخشهای هرچه وسیعتری از کارگران و مردم در کشورهای مختلف را به ناراضی و اعتراض و روی آوری به مواضع رادیکال تر و پیشرو تری برای دفاع از استانداردهای زندگی خویش سوق میدهد. گوش شنوا برای شنیدن حرفهای رادیکال و چپ و آزادیخواهانه و مدرن، امروز از همیشه بیشتر است.

۵- با پایان یافتن دوره جنگ سرد، و در یکی دو سال اخیر با بالا رفتن رکود اقتصادی و افزایش بیکاری، تعرض به حقوق پناهندگان در همه جا شدت یافته است و اتحادهای بین‌المللی نظیر "اتحادیه اروپا" و "تفتا" یک محور سیاست خود را جلوگیری از حق پناهندگی قرار داده اند. کشیدن دیوار به دور اروپا و ایجاد کمپهای گسترده بازداشت پناهندگان، یکی از ضد بشری ترین این اقدامات است. سیاست ضد پناهندگی در همین چند ساله اخیر باعث قربانی شدن تعداد زیادی از انسانهایی شده است که برای فرار از دیکتاتوری و تبعیض و اجحافات در کشور زادگاه خویش، تلاش کرده اند به کشورهای اروپایی و آمریکا پناهنده شوند و در این تلاش در غیر انسانی ترین شرایط قربانی شده اند. این میلیونها نفر از آنها مردم که حدود ۵ میلیون نفر از آنها ایرانیان فرار کرده از جهنم اسلامی هستند، با تجربه دیکتاتوریهای قومی و مذهبی و فشار و تضییقات دولتهای غربی تشنه آشنا شدن با سیاستها و حقوق انسانی و رادیکالند.

همه این واقعیات توضیح دهنده و نشان دهنده یک نیاز عینی و عمومی برای رشد و گسترش جریان مدرن و ضد سرمایه، رادیکال و انسان گرا، ضد مذهب و ضد اسلام سیاسی، در سطح بین‌المللی است. کمونیسم کارگری و حزب کمونیسم کارگری به شهادت تمام فعالیتها و نقش و دخالتگری چندین ساله اش، دقیقاً چنین جریانی است. به این نیاز حزب کمونیست کارگری باید و میتواند پاسخ گوید. حزب کمونیست کارگری باید در همه کشورها وسیعاً بعنوان نماینده جنبش سرنوشتی و انقلاب مردم علیه جمهوری اسلامی، مدافع و نماینده جنبش کارگری در ایران، و مدافع پیشروترین و رادیکالترین حقوق و دستاوردهای بشری شناخته شود. تشکیلات خارج

کشور حزب در این دخالتگری و تاثیرگذاری و نمایندگی کردن جنبش و حزب کمونیسم کارگری در خارج کشور نقش کلیدی را دارد. این تشکیلات باید نحوه فعالیت، سازمان و سبک کار خود را بطور جدی متحول کند تا بتواند بیش از پیش پاسخگوی این نیاز باشد.

بر این زمینه متحقق کردن این اهداف در برنامه کار تشکیلات خارج قرار میگیرد:

۱- تشکیلات خارج کشور و شخصیتهای حزب در خارج باید بعنوان مرجع و نماینده جنبش سرنوشتی و آزادیخواهانه و انقلاب مردم علیه جمهوری اسلامی شناخته شوند. حکومت اسلامی و سران و کارگزاران و وابستگانش باید هر روز بیش از پیش خود را زیر فشار این تشکیلات ببینند و به انزوا و رسوایی بیشتری کشیده شوند. این تشکیلات باید مردم را در سطح جهانی وسیعاً علیه جمهوری اسلامی و توطنه‌هایی که علیه مردم ایران در سطح بین‌المللی تدارک دیده میشود بسیج کند و به سازمانده و محور اعتراضات و کمپینهای رادیکال و پیشرو علیه جمهوری اسلامی تبدیل شود.

۲- مقابله با مذهب و اسلام سیاسی به درست یک محور فعالیت حزب کمونیست کارگری و تشکیلات خارج کشور حزب بوده است. این مبارزه باید به نحو بسیار فعالتر و همه جانبه تری به پیش برده شود. تشکیلات خارج کشور و کادرهای این تشکیلات باید مباره با اسلام سیاسی و مقابله با دخالت مذهب در قوانین و زندگی اجتماعی را مورد مصاف و نقد و افشای گسترده قرار دهند. این تشکیلات و حزب کمونیست کارگری باید به عنوان یک جریان با سیمای ضد اسلام سیاسی، ضد تروریسم اسلامی و مدافع جامعه سکولار و آزاد شناخته شود. کادرهای حزبی باید فعالانه در بحثها و مناظره‌هایی که در این رابطه برپا میشود شرکت کنند و خود مبتکر دامن زدن به چنین بحثهایی در رسانه های خارجی زبان و در سطوح مختلف باشند. فضا را باید بر جریانات مدافع اسلام سیاسی از هر نظر تنگ کرد. در عین حال این مبارزه نباید ذره ای حقوق مدنی و فردی افراد مسلمان و مذهبی را زیر سوال برد. باید از حقوق برابر همه

افراد در برابر قانون و جامعه دفاع کرد.

۳- تشکیلات خارج کشور باید بعنوان یک جریان دخیل در جنبش کارگری و نماینده و شکل دهنده رادیکالیسم کارگری شناخته شود. ارتباط وسیع حزب در داخل ایران با کارگران و جنبش کارگری باید فعالانه برای مطلع نگه داشتن منظم سازمانها و اتحادیه ها و مردم در خارج کشور از شرایط و مبارزه کارگران در ایران و جلب همبستگی بین‌المللی با کارگران در ایران قرار گیرد. این تشکیلات باید بعنوان سخنگو و مدافع مطلع و جدی و پیگیر کارگران در ایران تبدیل شود. کمیته همبستگی بین‌المللی کارگری و نشریه انگلیسی زبان "Workers in Iran" یکی از ابزارهایی است که در این رابطه تازه شروع بکار کرده است. باید این ابتکار و ابتکاراتی از این دست را تقویت کرد. باید بطور منظم و ادامه کار با سازمانهای کارگری در تماس بود و آنها را با مسائل و شرایط کارگران در ایران آشنا کرد. حزب کمونیست کارگری اکنون در موقعیتی است که میتواند پل ارتباطی ای را میان کارگران در ایران و سایر کشورها ایجاد نماید. هرکس میخواهد از کارگران در ایران چیزی بداند باید به سراغ این حزب و تشکیلات خارج کشور آن بیاید.

۴- تشکیلات خارج کشور و کادرها و شخصیتهای حزب در خارج باید بعنوان مدافع پیگیر و جدی حقوق مدنی و دستاوردهای اجتماعی و پیشرو کارگران و مردم در کشورهای مختلف تبدیل شوند. دفاع از حقوق کارگران، زنان، کودکان، پناهندگان، اقلیتها، و فرموله کردن و پاسخی بر پیشروترین و انسانی ترین خواستها و قوانین و سنتها و افشای سیاستها و جریانات راست و ضد حقوق مدنی مردم باید یکی از محورهای کار این تشکیلات و شخصیتهای حزبی در خارج کشور باشد.

۵- تشکیلات خارج کشور باید بسیار بیش از آنچه هم اکنون هست در دسترس همه مردم باشد. ارتباط این تشکیلات با ایرانیان در خارج کشور باید با در پیش گرفتن اقداماتی فوری گسترش یابد. این مردم باید از فعالیتهای حزب منظم مطلع نگه داشته شوند و بتوانند با این حزب بسادگی ارتباط برقرار کنند. ابزارهای تبلیغی مثل تلویزیون و نشریات و رادیوها باید

از صفحه ۱ سخنرانی افتتاحیه ...

حول آن در جریان است و عملاً مردم دارند با رژیم و انتخاباتش تو خیابانها درگیر میشوند. تبلیغات کاندیداهای حکومتی را بهم میزنند، پوسترها را پاره میکنند و مبارزات حق طلبانه اشان را شدت داده اند. کمپین علیه تصمیم سازمان جهانی کار در رابطه با برسمیت شناختن حکومت اسلامی و چماقداران خانه کارگری بعنوان نمایندگان کارگران که خود اینهم یک جریان از همان دست و پا زدنهای کمپ بورژوازی است که درست در شرایطی که اینها دست به گردن بریدن و چاقو کشی علیه فعالین یک جریان سندیکالیستی کرده اند و نشان داده اند که جزء جدایی ناپذیری از دستگاه سرکوب و ترور حکومتند آئی ال او به یادش افتاده که حقوق کارگری در ایران نقض نمیشود و اینها نماینده کارگرانند. کمپین برای آزادی پرویز سالاروند و صادق امیری را همین روزها با آزادی آنها به پایان بردیم و هنوز هم دارد نامه های حمایتی از سازمانهای کارگری میرسد. کمپین علیه تهاجم به کارگران نازنخ و شاهو که تازه شروع کرده ایم. و خبری که همین الان داشتیم این بود که کارگران شاهو عقب نشینی های مهمی را به کارفرما تحمیل کرده اند. اینها نمونه های زنده ای هستند که جلوی چشم ما در جریانند. اینها کمپینهایی هستند که تشکیلات خارج کشور یک پای آن است. منظور اینست که آنچنان اوضاع متحول و پر تحرک و پر طپش است که ما دیگر بعضاً مجبور میشویم همزمان چند تا کمپین برای حمایت از چند مبارزه را با هم پیش ببریم و یا اعتراض کنیم.

شما خود شاهد اوضاع سیاسی پر تحول و پر کشاکش سیاسی در ایران هستید. همین دیروز تظاهراتی دهها هزار نفری جوانان بعد از بازی فوتبال در تهران و شهرهای دیگر را شاهد بودیم که زنان و دختران حجاب از سر برداشتند. فریاد آزادی سر دادند و پوسترهای انتخاباتی را پاره کردند و همه آن رویدادهایی است که از آنها مطلعید. این موج انقلابی

این کنفرانس در یک تقاطع مهم تاریخی دارد برگزار میشود. در کوران تحولاتی که در میزنند. در فضای پیشرویهایی هرروزه الטרنا تیسو رادیکال و سکولار و چپ. در مقطعی که حزب کمونیست کارگری یک جریان مهم و وسط صحنه و تعیین کننده است. بگذارید یک مثال بزنم. دو ماه پیش من آلمان بودم. شنیدم یکی از شخصیتهای به اصطلاح کارگری در یک جایی سخنرانی کرده و علیه حزب کمونیست کارگری حرف زده و گفته اینها هیچی نیستند و غیره. که اینهم خودش نکته جالبی است. یک حزبی هیچی نیست اما معلوم نیست چرا باید در موردش اینهمه جلسه گذاشت و گفت اینها هیچی نیستند! همین جناب دو سه هفته پیش من در پالتاک دیدم دارد حرف میزند و یکی از هم نظرهایش گفت این حزب کمونیست کارگری را باید افشا کرد و باز از همین نوع تبلیغات. و جناب شخصیت گفت نه من موافق نیستم. ما محکوم هستیم اینها را در جنبش کارگری در کنار خودمان داشته باشیم. ناچاریم با اینها همکاری کنیم و نمیشود این حزب را قلم گرفت. معلوم است که ما احتیاج به این تاییدیه نداشتیم و نداریم و معلوم نیست که اینها خودشان کجای جنبش کارگری هستند. اما بحث بر سر اینست که تصویر آنچنان دارد عوض میشود که دیگر هیچ بستویی پیدا نمیشود که در آن بشود چهار نفر آدم تا آگاه را پیدا کرد و ادعا کرد که این حزب کارگری نیست یا نفوذی در میان مردم ندارد و امثال این ها.

رفقا! آن حرف منصور حکمت را که چهار سال پیش گفت قطار راه می افتد و وقتی از پنجره بیرون را نگاه میکنید می بینید که تصاویر بسرعت عوض میشوند، اینرا امروز همه کس دارد با تمام وجود لمس میکند.

حرف من اینست که این کنفرانس دارد در وسط یک نقطه عطف و یک نقطه چرخش مهم و مثبت در اوضاع سیاسی برگزار میشود. و امید من این هست و بسیار خوش بینم که این کنفرانس سوت آغاز ساختن تشکیلاتی برای

از صفحه ۳ قطعنامه در مورد چشم انداز ...

منظماً به خدمت گرفته شوند و بخشهای هرچه وسیعتری از ایرانیان را پوشش دهند. میزهای اطلاعاتی حزب باید با کیفیتی هرروز بهتر، منظماً در مراکز پر جمعیت برپا شوند. خانه های حزب و دیگر پاتوقهای تجمع دوستداران و اعضای حزب باید بطور منظم برگزار شود و بخش هرچه وسیعتری از ایرانیان از محل و موضوع بحثهای خانه های حزبی مطلع شوند. برنامه ها و فضای خانه های حزب باید از شکل و مضمون و کیفیتی برخوردار باشد که شور و شوق و تمایل به حضور در آنرا برای تعداد هرچه بیشتری از مردم ایجاد نماید. این مهم است که چگونگی ایجاد و گسترش ارتباط با ایرانیان در خارج کشور به یک موضوع بحث روتین جلسات کمیته های شهری و کشوری تبدیل شود.

از صفحه ۲ کنفرانس سراسری ...

مردم ایران علیه حکومت اسلامی باشد، یک محور اساسی بحثها بود. تصمیمات و بحثهای این کنفرانس بی تردید تاثیرات مستقیمی بر پیشروی حزب در خارج کشور خواهد داشت.

تشکیلات خارج کشور
حزب کمونیست کارگری ایران
۱۴ ژوئن ۲۰۰۵ - ۲۴ خرداد ۱۳۸۴

تشکیلات جدید در این شرایط جدید نیاز داریم. میگویم تشکیلات جدید. تشکیلاتی بزرگتر، با نفوذتر، با استخوان بندی محکم تر و قوی تر و مارکسیست تر. تشکیلاتی که هر روز دارد کادریهای جدیدی را میسازد برای این مقطع مهم تاریخی. تشکیلاتی که روتین کار است. تشکیلاتی که همه کاره بزرگ و دوره های طولانی کار آماده است. تشکیلاتی که قدر تک تک اعضا و کادریهایش را میدانند و با بشاشیت و سرزندگی گامهای سنجیده بر میدارد. این کنفرانس امیدوارم که بتواند روند ساختن چنین تشکیلاتی را بطور جدی آغاز کند.*

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!